
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

08 сентября 2023 года  № 102/2-5 

 

г. Стерлитамак 
 

О распределении и передаче избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах депутатов Государственного Собрания - Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва, передаваемых территориальной 

избирательной комиссией участковым избирательным комиссиям  
                 

          В соответствии со статьей №77 п.13 «Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах» территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан р е ш и л а:  
                                                   

          1. Передать в участковые избирательные комиссии муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан по акту 

избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов 

Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва он. (приложение 1) 

          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

избирательной комиссии Исхакову Р.У. 
                                                                           

 

 

 

 

      Председатель                                                           Р.С. Салимгареев 

 

 

        Секретарь                                                                 Р.У. Исхакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   



 

Приложение 
Распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственного Собрания - Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва, передаваемых территориальной избирательной комиссией участковым 

избирательным комиссиям 

 

Айгулевский 2850 

по однмомандатному списку по единому списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее  

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

465 415 50 465 415 50 

Айгулевский  2851 

по однмомандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

 кол-во 
Русский Русско-башкирский  

277 227 50 277 227 50 

Алатанинский 2852 

по однмомандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее  

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

405 335 70 405 335 70 

Алатанинский 2855 

по однмомандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

 кол-во 
Русский Русско-башкирский  

909 809 100 909 809 100 

Ашкадарский 

2856 по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

409 309 100 409 309 100 

Аючевский 2857 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

302   302 302   302 

Аючевский 2858 по одномандатному списку по партийному списку 



общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

120   120 120   120 

Буриказгановский  2860 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

589 489 100 589 489 100 

Буриказгановский  2861 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

562 462 100 562 462 100 

Буриказгановский  2862 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

215 215   215 215   

Казадаевский  2863 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

1029 929 100 1029 929 100 

Казадаевский  2864 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

558 508 50 558 508 50 

Константиноградовский 2865 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

462 442 20 462 442 20 

Красноярский 2866 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

505 485 20 505 485 20 

Красноярский 2867 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  



648 628 20 648 628 20 

Куганакский  2869 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

1707 1707 КОИБ 1707 1707   

Куганакский  2871 

по одномандатному спискуу по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

652 602 50 652 602 50 

Максимовский  2872 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

184 164 20 184 164 20 

Максимовский  2873 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

430 380 50 430 380 50 

Наумовский 2875 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

1059 1059 КОИБ 1059 1059   

Наумовский 2876 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

1190 1190 КОИБ 1190 1190   

Наумовский 2877 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

482 412 70 482 412 70 

Наумовский 2878 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  



404 354 50 404 354 50 

Наумовский 2879 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

724 624 100 724 624 100 

Николаевский  2881 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

497 447 50 497 447 50 

Николаевский  2882 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

367 267 100 367 267 100 

Октябрьский  2883 

по однмомандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

861 811 50 861 811 50 

Октябрьский  2885 

по однмомандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

145 125 20 145 125 20 

Октябрьский  2886 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

151 131 20 151 131 20 

Октябрьский  2887 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

299 249 50 299 249 50 

Отрадовский  2868 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  



2746 2746 КОИБ 2746 2746   

Отрадовский  2870 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

1711 1711 КОИБ 1711 1711   

Отрадовский  2880 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

497 347 150 497 347 150 

Отрадовский  2888 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

1790 1790 КОИБ 1790 1790   

Отрадовский  2889 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

2212 2212 КОИБ 2212 2212   

Отрадовский  2890 

по однмомандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

425 275 150 425 275 150 

Отрадовский  2891 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

2069 2069 КОИБ 2069 2069   

Первомайский 2892 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

471 421 50 471 421 50 

Первомайский 2893 

по однмомандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  



588 538 50 588 538 50 

Первомайский 2895 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

141 141   141 141   

Первомайский 2896 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

169 169   169 169   

Первомайский 2898 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

184 134 50 184 134 50 

Подлесненский  2900 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

387 367 20 387 367 20 

Подлесненский  2901 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

530 500 30 530 500 30 

Подлесненский  2902 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

363 343 20 363 343 20 

Рощинский 2903 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

1289 1039 250 1289 1039 250 

Рязановский 2904 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

490 420 70 490 420 70 



Рязановский 2905 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

262   262 262   262 

Тюрюшлинский 2906 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

335 335   335 335   

Тюрюшлинский 2907 

по одномандатному списку по партийному списку 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

606 556 50 606 556 50 

Услинский 2908 
общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

    596 526 70 596 526 70 

Услинский  
2909 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

2909 311 241 70 311 241 70 

Услинский  2910 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

331 281 50 331 281 50 

Услинский  2911 

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

общее 

кол-во 
Русский Русско-башкирский  

299 279 20 299 279 20 

 


